- Dépréciations

Créances rattachées sur parts dans les entreprises liées (2)
- Brut
- Dépréciations (3)

Parts détenues dans les coentreprises
- Brut
- Dépréciations

Participations et autres titres détenus à long terme

Total
(1)

(2)

(3)

(4)

Détails des parts dans les entreprises liées

(en milliers d'euros)

Valeurs brutes
Etablissements de crédit
 - PSA Finance Hungaria Zrt HU
 - Banque PSA Finance Mexico SA de CV MX
 - PSA Financial Holding B.V. (4) NL
 - BPF Pazarlama AHAS TR
 - PCA Compania de Seguros AR
 - Peugeot Citroen Leasing Russie RU
 - Banque PSA Finance Rus RU
 - Banque PSA Finance Algérie DZ
 - PSA Services Ltd MT

Autres

Dépréciations des titres
Etablissements de crédit
 - PSA Finance Hungaria Zrt HU
 - Banque PSA Finance Mexico SA de CV MX
 - BPF Pazarlama AHAS TR
 - Peugeot Citroen Leasing Russie RU
 - Banque PSA Finance Rus (3) RU
 - Banque PSA Finance Algérie DZ

Autres

Total

31.12.2020 31.12.2019

235 085 235 031

Les OPCVM sont qualifiés en tant qu'équivalent de trésorerie et font partie de la réserve de liquidité du groupe BPF.

Proforma
31.12.2019 Augmentation Diminution

Autres
variations (1) 31.12.2020

236 628 235 884
(1 543) (853)

235 085 235 031

234 067 (2 257) (18 804) (1 190) 211 816

249 402 1 388 (19 000) - 231 790
(16 329) (3 645) - - (19 974)

14 298 - (14 298) - -

1 190 - - (1 190) -
(196) - 196 - -

26 378 - (26 378) - -
(12 080) - 12 080 - -

(4 695) (5 379) - - (10 074)

1 797 851 (4 698) (367) - 1 792 786
1 802 546 681 (367) - 1 802 860

- - - - -

249 402 1 388 (19 000) - 231 790
424 - - - 424
242 - - - 242

157 389 - (19 000) - 138 389
968 - - - 968
518 - - - 518

1 315 1 388 - - 2 703
32 279 - - - 32 279

12 - - - 12
56 255 - - - 56 255

1 190 - - (1 190) -

(16 329) (3 645) - - (19 974)
(424) - - - (424)
(57) (13) - - (70)

(322) (275) - - (597)
(1 315) (1 388) - - (2 703)

(14 200) (1 969) - - (16 169)
(11) - - - (11)

(196) - 196 - -

(196)

13 501
26 378

(12 877)

1 797 851
1 802 546

31.12.2019

234 864

249 402
(15 532)

1 190

249 402
424
242

157 389
968

(4 695)

-

2 046 216

31.12.2019

La subvention d'investissement accordée à la filiale Bank PSA Finance Rus en 2010, a été abandonnée sur cet exercice 2020.

Proforma
31.12.2019 Augmentation Diminution

Autres
variations 31.12.2020

2 046 216 (6 955) (33 469) (1 190) 2 004 602
Les autres variations correspondent aux transferts de catégorie des titres argentins, suite à une évolution de contrat de partenariat avec Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Agentine.

(15 532)
(424)
(57)

(322)

518
1 315

32 279
12

56 255

Les 19 millions d'euros de diminution sont relatifs à la réduction de capital sur PFH suite à l'annulation de l'augmentation de capital de la filiale chinoise DPCA Finance.
La colonne "Proforma" s'explique par un  réclassement à l'ouverture au titre de la filiale russe.

(1 315)
(13 403)

(11)

(196)

234 864 234 067 (2 257) (18 804) (1 190) 211 816

1 190